КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 2 сентября 2021 года № 398

г. Прокопьевск

О Почетной грамоте Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа и Благодарственном письме Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа

В целях поощрения граждан, коллективов, организаций за выдающиеся заслуги в экономике, культуре, искусстве, строительстве, воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан, благотворительной, общественной деятельности и иные заслуги перед Прокопьевским муниципальным округом, а также в связи с государственными и профессиональными праздниками, юбилейными и праздничными датами, с учетом запретов, налагаемых на лиц, замещающих государственные должности, муниципальные должности, лиц, в связи с прохождением государственной гражданской службы, муниципальной службы на получение в связи с выполнением служебных (должностных) обязанностей не предусмотренные законодательством Российской Федерации вознаграждения (ссуды, денежное и иное вознаграждение, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов) и подарки от физических и юридических лиц, руководствуясь Уставом муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Учредить Почетную грамоту Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа и Благодарственное письмо Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа.
2. Утвердить Положение о Почетной грамоте Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Утвердить Положение о Благодарственном письме Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Признать утратившими силу:
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 14 декабря 2006 г. № 127 «О Почетной грамоте Прокопьевского районного совета народных депутатов и Благодарственном письме Прокопьевского районного Совета народных депутатов»;
- решение Прокопьевского районного совета народных депутатов от 22 декабря 2010 г. № 296 «О внесении изменений и дополнений в решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 14.12.2006 № 127 «О Почетной грамоте Прокопьевского районного Совета народных депутатов и Благодарственном письме Прокопьевского районного Совета народных депутатов»».
5. Решение вступает в силу с момента подписания.
[bookmark: _GoBack]6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по социальным вопросам Н.И. Михальченко.

	Глава Прокопьевского
муниципального округа

__________ Н.Г. Шабалина
	Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа

___________ И.А. Лошманкина

Приложение 1 к решению
Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа
от 02.09.2021 № 398

ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа

1. Почетная грамота Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа (далее - Почетная грамота) является наградой Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа.
2. Ходатайство о награждении Почетной грамотой представляется на имя председателя Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа (далее – председатель Совета) главой Прокопьевского муниципального округа, депутатами Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа, заместителями главы округа, начальниками территориальных отделов Территориального управления администрации Прокопьевского муниципального округа, организациями независимо от организационно-правовых форм, в том числе общественными и религиозными организациями.
Председатель Совета вправе лично инициировать вопрос о награждении Почетной грамотой.
3. В ходатайстве должны быть указаны краткие сведения о гражданах, представляемых к награждению, их заслуги и достижения. Одновременно с ходатайством представляются характеристика с биографическими данными, включая место жительства кандидата на награждение.
4. На основании полученных документов председатель Совета принимает решение о награждении Почетной грамотой.
5. Решение о награждении Почетной грамотой оформляется распоряжением председателя Совета.
6. Почетная грамота подписывается председателем Совета.
7. В трудовой книжке поощренного по месту его работы может быть произведена соответствующая запись.
8. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке председателем Совета или, по его поручению, заместителем председателя, депутатами Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа.
Вместе с Почетной грамотой может вручаться единовременная денежная выплата в размере 3448 рублей, в том числе НДФЛ - 448 рублей.
9. Информация о награждении Почетной грамотой передается:
- в коллектив, где работает награжденный;
- о награждении коллектива и организации - в средства массовой информации.
10. Расходы, связанные с награждением, осуществляются за счет средств бюджета Прокопьевского муниципального округа из муниципальной программы «Мероприятия, памятные и юбилейные даты Прокопьевского муниципального округа».

Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа                                    И.А. Лошманкина

Приложение 2 к решению
Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа
от 02.09.2021 № 398

ПОЛОЖЕНИЕ
о Благодарственном письме Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа

1. Благодарственное письмо Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа (далее - Благодарственное письмо) является наградой Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа.
2. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом представляется на имя председателя Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа (далее – председатель Совета) главой Прокопьевского муниципального округа, депутатами Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа, заместителями главы округа, начальниками территориальных отделов Территориального управления администрации Прокопьевского муниципального округа, организациями независимо от организационно-правовых форм, в том числе общественными и религиозными организациями.
Председатель Совета вправе лично инициировать вопрос о награждении Благодарственным письмом.
3. В ходатайстве должны быть указаны краткие сведения о гражданах, представляемых к награждению, их заслуги и достижения. Одновременно с ходатайством представляются характеристика с биографическими данными, включая место жительства кандидата на награждение.
4. На основании полученных документов председатель Совета принимает решение о награждении Благодарственным письмом.
5. Решение о награждении Благодарственным письмом оформляется распоряжением председателя Совета.
6. Благодарственное письмо подписывается председателем Совета.
7. В трудовой книжке поощренного по месту его работы может быть произведена соответствующая запись.
8. Вручение Благодарственного письма производится в торжественной обстановке председателем Совета или, по его поручению, заместителем председателя, депутатами Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа.
Вместе с Благодарственным письмом может вручаться единовременная денежная выплата в размере 1149 рублей, в том числе НДФЛ - 149 рублей.
8. Информация о награждении Благодарственным письмом передается:
- в коллектив, где работает награжденный;
- о награждении коллектива и организации - в средства массовой информации.
10. Расходы, связанные с награждением, осуществляются за счет средств бюджета Прокопьевского муниципального округа из муниципальной программы «Мероприятия, памятные и юбилейные даты Прокопьевского муниципального округа».

Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа                                    И.А. Лошманкина